
       strana 1 

OBEC  RATENICE 
 321 785 304    Ratenice 67, 289 11 pošta Pečky   

    obec@ratenice.cz    www.ratenice.cz 

  
 

ZÁPIS A USNESENÍ 
 

z 8. zasedání zastupitelstva obce Ratenice konaného 

dne 1.9. 2016 od 19 hodin na Obecním úřadě Ratenice, Ratenice 67. 
 

Přítomni: Ing. Martina Podskalská, Vladimír Klouda, Jan Sadek,  Ing. Martina Macháčková, Mgr. 

Luděk Kudláček, Roman Hovorka, Eva Šmejkalová,  Ing. Karel Posolda, Ladislav 

Kratochvíl 

 

 

 

A/ ÚVOD 

Zasedání zahájila starostka Ing. Martina Podskalská a oznámila, že podle prezenční listiny je zasedání 

zastupitelstva obce (dále jen ZO) usnášeníschopné. Přítomní byli seznámeni s návrhem programu 

zasedání, který je součástí zápisu a byl zveřejněn zákonem stanoveným způsobem. Zápis ze zasedání 

pořizuje Ing. Karel Posolda.  

 

B/ VOLBA OVĚŘOVATELŮ ZÁPISU 

Starostka navrhuje ověřovatele zápisu pana Kratochvíla a Posoldu. 

 

Návrh usnesení č. 1: ZO volí ověřovateli zápisu pana Kratochvíla a Posolda 

Hlasování: 9 pro, 0 proti,  0 zdržel se. Usnesení bylo schváleno. 

 

C/ NÁVRH PROGRAMU ZASEDÁNÍ 

Program se doplní o projednání projektu louže a o rozpočtové opatření.  

 

Návrh programu 

 

1. Ověřovatelé zápisu 

2. MŠ 

3. Rozpočtové opatření 

4. Projekt louže 

5. různé 

 

  

Návrh usnesení č. 2: ZO schvaluje výše navržený program. 

Hlasování: 9 pro, 0 proti, 0 zdržel se. Usnesení bylo schváleno. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



       strana 2 

 

 

 

D/ PROGRAM ZASEDÁNÍ 

 

2. MŠ Ratenice 

 

Rekonstrukce střechy byla v pořádku dokončena. Bylo zjištěno, že příští rok bude potřeba rekonstrukce 

hromosvodu.   

 

3. Rozpočtové opatření č.5 

 

Paní starostka seznámila ZO s RO č.5 – viz příloha. 

Návrh usnesení č. 3: ZO schvaluje rozpočtové opatření č.5 

Hlasování: 9 pro, 0 proti, 0 zdržel se. Usnesení bylo schváleno. 

 

 

4. Projekt louže 

 

Louže:  

Minule chybějící členové ZO byli seznámeni s možností rozpracování studie na revitalizaci louže, kterou 

vypracoval p. Müller, v projekt, který by podle předběžných informací z MZe měl možnost uspět v II. 

výzvě OPŽP. 

V rámci poptávkového řízení na zpracování projektové dokumentace opravy rybníka byly osloveny tři 

firmy. Nejlepší nabídku podala firma Projektování vodohospodářských staveb Pelhřimov.  

 

Návrh usnesení č. 4: ZO schvaluje zadání projektu louže vítězné firmě. 

Hlasování: 7 pro, 2 proti, 0 zdržel se. Usnesení bylo schváleno. 

 

5. Různé 
 

Žádost o prodloužení nájemní smlouvy paní D. na byt.č. 5 v domě čp. 49 v Ratenicích do 31.10.2017  

 

Návrh usnesení č. 5: ZO schvaluje prodloužení pronájmu pí D. do 31.10.2017. 

Hlasování: 9 pro, 0 proti, 0 zdržel se. Usnesení bylo schváleno. 

 

Bude opraven kříž u kostela. Oprava bude financována z příspěvku obce Římskokatolické farnosti 

Pečky.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



       strana 3 

Kontejnery: 

 

3.9. Šmejkalová 

10.9. Kratochvíl 

17.9. Klouda 

24.9. Posolda 

  

 

 

Další schůze ZO : 29.9.2016 od 19.00 hod. 

 

 

V Ratenicích dne 1.9.2016 

 

 

 

 

     ……………………………………….                                 ……………………………………. 

               Ing. Martina Podskalská            Vladimír Klouda 

               starosta                                                                                   místostarosta 

 

 

 

 

Zápis ověřili:            ………………….. 

 

     ………………….. 


